
PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Bilancio, Patrimonio e Acquisti

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. SRRISACQ 2461/2015

Determ. n. 2134 del 11/11/2015

Oggetto:   PROCEDURA   APERTA   PER   L'AFFIDAMENTO   IN   CONCESSIONE   DEL   SERVIZIO   DI 
TESORERIA PER IL COMUNE DI GRAGNANO TREBBIENSE (CIG: 6440625BE0). PRESA D'ATTO DI 
GARA DESERTA.

IL DIRIGENTE

Richiamato il Decreto n° 19 del 31/08/2015, con cui il Presidente della Provincia ha conferito al sottoscritto 
l'incarico di Dirigente Responsabile del Servizio “Bilancio, Patrimonio e acquisti”;

Premesso che:
• il Consiglio Provinciale, con atto n. 12 del 22/12/2014, ha approvato il Regolamento della Centrale Unica 

di Committenza della Provincia di Piacenza;
• con Deliberazione n. 13 del 22/12/2014, il Consiglio Provinciale ha approvato lo schema di Convenzione 

disciplinante i rapporti tra la CUC e i singoli Enti aderenti;
• con Deliberazione del Consiglio n. 2 del 21/01/2015, il Comune di Gragnano Trebbiense ha aderito alla  

Centrale Unica di committenza della Provincia di Piacenza, ai sensi dell'art. 33, comma 3­bis, del D.Lgs.  
163/2006, approvando a tale scopo lo schema di convenzione predisposto dalla Provincia;

• la Convenzione fra Provincia e Comune di Gragnano Trebbiense è stata sottoscritta in data 13 febbraio 
2015, con n° 201 del registro scritture private della Provincia, protocollo n. 9521;

Premesso  inoltre che, con Determinazione n.  118 del 21/01/2015,  il  Direttore Generale ha  individuato  il  

Determ. n. 2134 del 11/11/2015 pag. 1/2



sottoscritto quale Dirigente responsabile della Centrale Unica di Committenza della Provincia di Piacenza;

Richiamata la Determinazione a contrattare n. 55 del 09/10/2015 del Comune di Gragnano Trebbiense con 
la quale, tra l'altro, la Responsabile dei Servizi Finanziari:
• ha indetto una procedura aperta per l'affidamento in concessione del servizio di tesoreria per il periodo 

2016 ­ 2020;
• ha approvato il bando, il disciplinare di gara e la relativa modulistica, che, unitamente allo schema di 

convenzione approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 35 del 18/09/2015, hanno costituito 
la documentazione di gara;

• ha   delegato   alla   Centrale   Unica   di   Committenza   della   Provincia   di   Piacenza   l'espletamento   della 
procedura di gara;

Dato atto che:
• la gara è stata pubblicizzata mediante pubblicazione sul Supplemento alla Gazzetta Ufficiale dell'Unione 

Europea n.  2015/S 209 del  28/10/2015 con   il  numero 379830,  sul  sito   internet   istituzionale  nonché 
all'Albo pretorio della Provincia e sul sito internet istituzionale degli Enti coinvolti;

• il termine perentorio per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 09 novembre 
2015;

Considerato che al protocollo provinciale non è pervenuta, entro la succitata scadenza, alcuna offerta per la 
gara di che trattasi;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta spesa e, pertanto, non richiede il parere di regolarità 
contabile;

Visti:
• il D.Lgs 267/2000;
• l'art. 30 e l'art. 33 del D.lgs. 163/2006 e ss. ii. e mm.;

DISPONE

per quanto indicato in narrativa:

1. di   prendere  atto  che   entro   il   termine  di   scadenza  previsto   dal   bando  di   gara  per  l’affidamento   in 
concessione del servizio di tesoreria per il Comune di Gragnano Trebbiense (CIG: 6440625BE0) non è 
pervenuta alcuna offerta;

2. di dichiarare, di conseguenza, la gara in argomento deserta;

3. di dare atto  che il presente provvedimento non comporta spesa e, pertanto, non richiede il parere di  
regolarità contabile.

gc

Sottoscritta dal Dirigente
(CACCIATORE FRANCESCO)

con firma digitale

Determ. n. 2134 del 11/11/2015 pag. 2/2



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 2134 del 11/11/2015

Servizio Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA PER IL COMUNE DI GRAGNANO TREBBIENSE (CIG: 6440625BE0). PRESA 
D'ATTO DI GARA DESERTA.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata all’Albo Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 21 comma 2° dello Statuto vigente.

Piacenza li, 11/11/2015

Sottoscritta
per il Dirigente del Servizio

(ROSSI MARIA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Attestazione di Pubblicazione

Determina N. 2134 del 11/11/2015

Servizio Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA PER IL COMUNE DI GRAGNANO TREBBIENSE (CIG: 6440625BE0). PRESA 
D'ATTO DI GARA DESERTA.. 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15gg. Consecutivi, dal 
11/11/2015 al 26/11/2015

Piacenza li, 27/11/2015

Sottoscritta
per il Dirigente del Servizio

(ROSSI MARIA)
con firma digitale


